
PODER LEGISLATIVO

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR

REPÚBLICA ARGENTINA

LEGISLADORES

N°: 472 PERIODO LEGISLATIVO: 2019

Extracto:

P.E.P. NOTA N° 289/19 ADJUNTANDO DECRETO PROVINCIAL

N° 4528/19, DESIGNANDO AL SEÑOR C.P. ROBERTO FERMÍN

BOGARIN . COMO TESORERO GENERAL PELA PROVINCIA.

Entró en la Sesión de:

Girado a la Comisión N°:

Orden del día N°:



"2019 - ANO DEL CENTENARIO DEL NACIMIENTO

VA

23DIC2019

• ,/

tora
Despacho presidencia

PODER LEGISLATIVO

Ptfí

NOTA N°

USHUAIA,

SEÑORA PRESIDENTE:

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., en mi carácter de Gobernador de la

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur, con el objeto de remitirle

fotocopia autenticada del Decreto Provincial N° 4528/19, por el cual se designa al señor C.P.

Roberto Fermín BOGARIN, como Tesorero General de la Provincia, a los efectos del acuerdo

establecido en el artículo 168 de la Constitución Provincial y en las Leyes Provinciales N° 104 y

N°495.

A tal fin se adjunta Curriculum Vitae, fotocopia del Documento

Nacional de Identidad y del Título del funcionario aludido.

Sin otro particular saludo a Ud. con atenta y distinguida consideración.

AGREGADO:

Lo indicado en el texto.-

Prof.GíistavoA.MELELLA
GOBERNADOR

Provine» de Tierra liel Fuego,
Anüirtidíi c Islas ilol Alhínlico Sur

A LA SEÑORA
PRESIDENTE DE LA
LEGISLATURA PROVINCIAL
Dña. Mónica Susana URQUIZA
S/D.-

{a/in'n</A, ryrMfitsM y

PASE A SECRETARIA

LEGISLATIVA

Ménica Su^na URQUIZA
gobsrn adora

re sitíente dftl Poder LagislBttvo

y U 1 u ¿Ul



"2019 -AÑO DEL CENTENARIO DEL NACIMIENTO
DE EVA DUARTE DE PERÓN"

a- de

¿y&aw (ptecufoito

USHUAIA,

VISTO Y CONSIDERANDO:

Que es necesario designar Tesorero General de la Provincia.

Que el suscripto se encuentra facultado para dictar el presente acto

administrativo en virtud de lo dispuesto por el artículo 135 de la Constitución Provincial.

Por ello:

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,

ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR

D E C R E T A :

ARTÍCULO 1°.- Desígnese Tesorero General de la Provincia, al C.P. Roberto Fermín

BOGARIN, D.N.I. N° 30.882.421, a partir del día diecisiete (17) de diciembre de 2019.

ARTICULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento del presente deberá ser imputado

a las partidas presupuestarias en vigencia.

ARTÍCULO 3°.- Comuniqúese, dése al Boletín Oficial de la Provincia y archívese.

DECRETO N°
A R 1 R / 1 Q** J i. U / I *•*

Lie. RáítkrTfgiistín 'UTA
MINISTRO JEFE DE GABINETE

Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur

W. GjsluvoA. MRLELL

ES COFIA FIEL DEL ORIGINAL

Maximiliano VALENCIA MOREh

Director General de Despacho^
Control y Registro - S.Ly T.



30.882.421

t
ROBERTO FERMÍN

MAY 1984
U.MK I Cía» o' issue
í APR 201-1

¿wnW fí¥A°f *"*
04'
Tiamto N* í 01 id«*
00257476678
8171

-• . r
i;¡;pRÁCa FUEGOi 1 IERRA DfL FUEGO

Conciliaciones y Adininistradóíi da Cuenlas
Tesorería General



02901-15532796 mail

Bogarin Roberto Fennín

Datos Personales
Fecha de nacimiento: 25/05/1984

Estado Civil: Soltero.

Lugar de nacimiento: Río Grande, Tierra del Fuego.

Nacionalidad: Argentina.

DNI. : 30.882.421

Domicilio: Bahía UshuaiaN°3259 dto. B Ushuaia, Tierra del

Fuego

Experiencia 2002-2003 Municipalidad de Rio Grande Río Grande TDI

Dirección de "Rentas Municipal". Dentro del régimen de pasantías Plan
Joven Rio Grande.

Tareas Administrativas y de revisión.

Diligencias.

2003-2004 Municipalidad de Río Grande Río Grande TDF

Dirección de "Finanzas Municipal". Dentro del régimen de pasantías Plan
Joven Río Grande.

Tarcas Administrativas.

Atención al Público.

2004-2005 Municipalidad de Río Grande Río Grande TDF.

Dirección de "Contaduría Municipal". Dentro del régimen de pasantías Plan
Joven Río Grande.

Tarcas Administrativas, confección y seguimientos de expedientes.

Reali/ación de liquidación de sueldos.

2005-2007 Dirección Provincial de Rentas La Plata Bs. As.

Cali Center Ministerio de Economía

Atención Telefónica.
Atención al contribuyente vía mail y vía Web.

Desarrollo de instructivos para el personal, y ayuda en la capacitación del
personal ingresante.

Conocimientos en Impuesto Automotor. Impuesto Inmobiliario. Impuestos de
Sellos. IIBB.



2008-2008 Colegio de Asistentes Sociales de la Pcia de Bs. As. La Plata Bs

Departamento Administrativo-Contable
Confección y preparación de Estados Contables. Utilización del programa

Tango.

Tarcas de control de documentación varias.

2008-2009 Estudio Contable La Plata Bs. A

Sector Administrativo-Contable-Impositivo
Atención de clientes.

Manejo de la caja.
Liquidación y confección de Impuestos Provinciales. DDJJ de IIBB. Mensual.

Bimestral. Arbanet. Convenio Multilateral. Planes de Pagos.

Liquidación y confección de Impuestos Nacionales. DDJJ de IVA.
Monotributo. Seguridad Social. Planes de pagos, etc.

Rcgistración de Facturación en Sistema Bcjcrman.

2009-2009 Empresa Constructora La Plata Bs. A

Sector Administra!ivo-Contable-lmpositivo
Liquidación de Impuestos. IVA. IIBB, S1CORE. Impuestos Municipales.

(Seguridad c Higiene), contestación de vistas, notificaciones e intimaciones.
Actualización de los Libros Societarios.

Liquidación de Sueldos, jornalizados y mensual i/ados.

Tarcas varias de índole administrativas.

2009-2011 Empresa Constructora La Plata Bs. A
Sector Recursos Humanos. (Jefe de Sector)
Liquidación de Sueldos y Jómales. Confección de Recibos. Libro de sueldos y

Jómales, diferentes convenios.

Utilización del Sicoss.

Manejo avan/ado del Sistema Bejennan.

2011-2012 Estudio Contable Ornar Mora Río Grande TI

Sector Liquidación de Sueldos.
Liquidación de Sueldos y Jornales. Confección de Recibos. Libro de sueldos y

Jornales, diferentes convenios.
Utilización del Sicoss.

Manejo avanzado del Sistema Tango.

Tramites Ministerio de Trabajo.

2012-2014 Min. De Educación de la Pcia de TDF. Ushuaia TDF

Sector Subsecretaría de Educación Privada.
Asesor Contable, tareas de organización y control de liquidaciones.

presupuestos, verificación de rendiciones de las subvenciones, de los colegios
públicos de gestión privada de la Provincia de TDF.

2012-Actualmentc Dirección Provincial De Energía Ushuaia TDF

Jefe de Departamento Contable.
Control y supervisión de las áreas. Contable. Compras. Presupuesto.

Haberes Tesorería, sistemas internos (Soft).
Tareas de Control. Balances Contables, Cuenta de Inversión. Formulación.

Ejecución y Control Presupuestario.
Rendición de Cuentas.

2015-Actualmcnte UNTDF Ushuaia TDF

Docente Universitario. Asistente de Primera. CONTABILIDAD 11

Educación 1997-2001 Escuela Cíe. Luis Piedrabuena. Rio Grande TDF.



Título de "Perito Comercial Con orientación Contable E Impositiva"
Ingles Básico.

2003-2004 Instituto Lumaxs La Plata Bs. As.

Secretariado Informático, manejo de Word. Excel. PowerPoint, etc.

2003-2004 Facultad de Cs. Económicas La Plata Bs. As.

Manejo del "Tango Gestión", liquidación de Sueldos y Jómales.

Manejo del "Bcjcrman". Balances de pequeñas, medianas y grandes Empresas.

Manejo del "S1AF". para generación de DDJJ de diferentes impuestos.

2009-2009 Instituto Bcjcrman La Plata La Plata Bs. As.

Curso del Módulo Sueldos y Jornales del Sistema Bejcrman.
Casos prácticos, diferentes convenios colectivos.

2009-2009 Facultad de Cs. Económicas

Curso de Monotributo
La Plata Bs. As.

2010-2010 Facultad de Cs. Económicas La Plata Bs. As.

Curso de Retención de Ganancias 4ta. Categoría.

2010-2010 IRAM-Inst. Arg. de Normali/. Y Ccrtif. Bs. As.
Curso de "La serie de normas IRAM-ISO 9000.

Curso de "PLANIFICACIÓN PARA LA IMPLEMENTACION DE UN
SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD. SEGÚN LA NORMA IRAM-

ISO9001".

2011-2011 Facultad de Cs. Económicas La Plata Bs. As.
Taller Integral de Liquidación de sueldos. Liquidación, legislación laboral y

provisional.

2002-2011 Facultad de Cs. Económicas La Plata Bs. As.

Carrera Universitaria "Contador Público". UNLP.

Seminario de "Convenio Multilateral e Impuestos Provinciales".

Participación en Jornadas de Administración. Economía y Contabilidad
realizada en el año 2005 por la UNLP.

2012-2012 Consejo Prof. Cs.Ec. TDF Ushuaia TDF.

Curso de Honorarios de directorio. Una mirada interdisciplinaria desde lo
societario, laboral, contable e impositivo.

2012-2012 Consejo Prof. Cs.Ec. TDF Ushuaia TDF.
Curso "1° Jomada Provincial de Jóvenes Profesionales de Ciencias

Económicas".

2013-2013 UBA Ushuaia Tierra del Fuego.

Especialista en Administración Financiera del Sector Público.

2014-2014 Consejo Prof. Cs.Ec. TDF Ushuaia TDF.
Curso "Ganancias Persona Física y Bienes- Vencimiento 2014'".

2014-2014 Consejo Prof. Cs. Ec. TDF Ushuaia TDF.
Seminario "Sobre Fideicomiso Público".

2015-2015 Consejo Prof. Cs. Ec. TDF Ushuaia TDF.
IX "Simposio de contabilidad y auditoría del extremo sur".



2016-2016 Consejo Prof. Cs. Ec. TDF Ushuaia TDF.

"Régimen de Facturación y Regislración. Factura Electrónica. Controladorcs
Fiscales Nuevas Tecnología. Régimen Informativo de Compras y Venias".

2016-2016 Consejo Prof. Cs. Ec. TDF Ushuaia TDF.

X "Simposio de contabilidad y auditoría del extremo sur".

2017-2017 Consejo Prof. Cs. Ec. TDF Ushuaia TDF.

"Recientes Normas Contables para Entes Pequeños y Entes Medianos:
Resolución Técmcas Na41 y NM2".

2017-2017 Consejo Prof. Cs. Ec. TDF Ushuaia TDF.
XI "Simposio de contabilidad y auditoría del extremo sur".

2018-2018 Consejo Prof. Cs. Ec. TDF Ushuaia TDF.

XII "Simposio de contabilidad y auditoría del extremo sur". Ponente y Autor
de Trabajo.

2018-2018 Consejo Prof. Cs. Ec. TDF Ushuaia TDF.
XII "Simposio de contabilidad y auditoría del extremo sur".

Autor de trabajo destacado con el "PREMIO PROFESOR MARIO BIONDI
(ÁREA DE INVESTIGACIÓN)"

2019-2019 Universidad Austral Ushuaia TDF.

Maestría en Derecho Tributario (En curso)



11 I KN§ -as <




